
Señor (a) 
JUEZ 33 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÀ D.C. 
E.                                  S.                                     D. 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. CONTRA   
GLADIS TUTA SALAZAR. 
 
RAD: 2021 - 00064 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ, Mayor de edad, obrando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, al señor Juez me 
dirijo muy atentamente con el fin de presentar liquidación de Crédito actualizada 
al día 16 de noviembre de 2.022, en los siguientes términos: 
 

I.- POR EL PAGARE No. 20411901294 
 

1.  CAPITAL INSOLUTO:               $ 136.167.259,53 M/L 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  

 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2021 FEBRERO $ 136.167.259,53 17,54 26,31 16 $ 1.570.437,52 

2021 MARZO $ 136.167.259,53 17,41 26,12 31 $ 3.020.171,16 

2021 ABRIL $ 136.167.259,53 17,31 25,97 30 $ 2.905.958,54 

2021 MAYO $ 136.167.259,53 17,22 25,83 31 $ 2.987.211,23 

2021 JUNIO $ 136.167.259,53 17,21 25,82 30 $ 2.889.170,80 

2021 JULIO $ 136.167.259,53 17,18 25,77 31 $ 2.980.272,29 

2021 AGOSTO $ 136.167.259,53 17,24 25,86 31 $ 2.990.680,69 

2021 SEPT $ 136.167.259,53 17,19 25,79 30 $ 2.885.813,25 

2021 OCT $ 136.167.259,53 17,08 25,62 31 $ 2.962.924,96 

2021 NOV $ 136.167.259,53 17,27 25,91 30 $ 2.899.243,45 

2021 DIC $ 136.167.259,53 17,46 26,19 31 $ 3.028.844,83 

2022 ENERO $ 136.167.259,53 17,66 26,49 31 $ 3.063.539,50 

2022 FEBRERO $ 136.167.259,53 18,3 27,45 28 $ 2.867.346,73 

2022 MARZO $ 136.167.259,53 18,47 27,71 31 $ 3.204.052,92 

2022 ABRIL $ 136.167.259,53 19,05 28,58 30 $ 3.198.065,29 

2022 MAYO $ 136.167.259,53 19,71 29,57 31 $ 3.419.159,89 

2022 JUNIO $ 136.167.259,53 20,4 30,60 30 $ 3.424.699,84 

2022 JULIO $ 136.167.259,53 21,28 31,92 31 $ 3.691.513,06 

2022 AGOSTO $ 136.167.259,53 22,21 33,32 31 $ 3.852.843,28 

2022 SEPT $ 136.167.259,53 23,5 35,25 30 $ 3.945.119,92 

2022 OCT $ 136.167.259,53 24,61 36,92 31 $ 4.269.179,34 

2022 NOV $ 136.167.259,53 25,78 38,67 16 $ 2.308.202,93 

       

   
TOTAL 

 
642 $ 68.364.451,42 

 
 

II.- POR EL PAGARE No. 207419275725 
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                 $ 41.493.639,30 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 



AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2019 NOV $ 41.493.639,30 19,03 28,55 16 $ 519.204,79 

2019 DIC $ 41.493.639,30 18,91 28,37 31 $ 999.615,88 

2020 ENERO $ 41.493.639,30 18,77 28,16 31 $ 992.215,23 

2020 FEBRERO $ 41.493.639,30 19,06 28,59 29 $ 942.542,23 

2020 MARZO $ 41.493.639,30 18,95 28,43 31 $ 1.001.730,35 

2020 ABRIL $ 41.493.639,30 18,69 28,04 30 $ 956.115,76 

2020 MAYO $ 41.493.639,30 18,19 27,29 31 $ 961.555,41 

2020 JUNIO $ 41.493.639,30 18,12 27,18 30 $ 926.956,53 

2020 JULIO $ 41.493.639,30 18,12 27,18 31 $ 957.855,08 

2020 AGOSTO $ 41.493.639,30 18,29 27,44 31 $ 966.841,58 

2020 SEPT $ 41.493.639,30 18,35 27,53 30 $ 938.722,54 

2020 OCT $ 41.493.639,30 18,09 27,14 31 $ 956.269,23 

2020 NOV $ 41.493.639,30 17,84 26,76 30 $ 912.632,70 

2020 DIC $ 41.493.639,30 17,46 26,19 31 $ 922.966,32 

2021 ENERO $ 41.493.639,30 17,32 25,98 31 $ 915.565,68 

2021 FEBRERO $ 41.493.639,30 17,54 26,31 28 $ 837.466,69 

2021 MARZO $ 41.493.639,30 17,41 26,12 31 $ 920.323,24 

2021 ABRIL $ 41.493.639,30 17,31 25,97 30 $ 885.519,74 

2021 MAYO $ 41.493.639,30 17,22 25,83 31 $ 910.279,50 

2021 JUNIO $ 41.493.639,30 17,21 25,82 30 $ 880.404,08 

2021 JULIO $ 41.493.639,30 17,18 25,77 31 $ 908.165,03 

2021 AGOSTO $ 41.493.639,30 17,24 25,86 31 $ 911.336,74 

2021 SEPT $ 41.493.639,30 17,19 25,79 30 $ 879.380,95 

2021 OCT $ 41.493.639,30 17,08 25,62 31 $ 902.878,85 

2021 NOV $ 41.493.639,30 17,27 25,91 30 $ 883.473,47 

2021 DIC $ 41.493.639,30 17,46 26,19 31 $ 922.966,32 

2022 ENERO $ 41.493.639,30 17,66 26,49 31 $ 933.538,68 

2022 FEBRERO $ 41.493.639,30 18,3 27,45 28 $ 873.753,73 

2022 MARZO $ 41.493.639,30 18,47 27,71 31 $ 976.356,70 

2022 ABRIL $ 41.493.639,30 19,05 28,58 30 $ 974.532,12 

2022 MAYO $ 41.493.639,30 19,71 29,57 31 $ 1.041.905,28 

2022 JUNIO $ 41.493.639,30 20,4 30,60 30 $ 1.043.593,45 

2022 JULIO $ 41.493.639,30 21,28 31,92 31 $ 1.124.898,25 

2022 AGOSTO $ 41.493.639,30 22,21 33,32 31 $ 1.174.059,68 

2022 SEPT $ 41.493.639,30 23,5 35,25 30 $ 1.202.178,73 

2022 OCT $ 41.493.639,30 24,61 36,92 31 $ 1.300.927,91 

2022 NOV $ 41.493.639,30 25,78 38,67 16 $ 703.368,34 

       

   
TOTAL 

 
1098 $ 35.062.096,79 

 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL MANDAMIENTO 
DE PAGO DE FECHA 31 DE MAYO DE 2021. 
 
           $ 3.641.348,48 M/L 
 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO    $ 284.728.795,52 M/L 

 

 

Cordialmente, 

 

 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ 

C.C. 79.518.903 de Bogotá 

T.P. 94.570 C.S.J.  


